
Motion till riksdagen 

1988/89: A12 

av Lars Werner m. fl. (vpk) 
med anledning av prop. 1988/89: 150 med förslag 
till slutlig reglering av statsbudgeten för budgetåret 
1989/90, m. m. (kompletteringsproposition) 

I bilaga 9, Arbetsmarknadsdepartementet föreslås särskilda regionalpoli

tiska insatser m. m. i Västemorrlands län. Det är bra, men det behövs 

också regionalpolitiska satsningar i andra delar av Sverige om vi skall få 

regional balans. 

De som flyttar tillhör varje utflyttningsregions viktigaste framtidsresur

ser - utbildningshungriga och aktiva ungdomar samt småbarnsfamiljer -

och gör man ingenting åt detta kommer det att få ödesdigra konsekvenser 

fOr ett flertal kommuner. 

Att som regeringen lita till att de fria marknadskrafterna skall återuppta 

sin verksamhet och investera i dessa kommuner är ett stort misstag. Det är 

de fria marknadskrafterna som har skapat problemen som nu kommuner

na brottas med. Den kapitalistiska marknaden gynnar kortsiktiga och 

finansiella placeringar, spektakulära investeringar samt satsningar på de 

delar av produktionskedjan som ger de största kortsiktiga vinsterna. 

De gamla brukens policy att överge de traditionella bruksregionerna är 

kanske de viktigaste exemplen på detta. 

Sverige är ett land med stora regionala skillnader. De institutionella och 

infrastrukturena skillnaderna kan inte utjämnas eller minskas bara genom 

en koncentration av regionalpolitiken till roretagsstimulanser eller gles

bygdshjälp. Vpk anser att det nu är dags att på allvar ta itu med de 

regionalpolitiska frågorna. 

Det krävs bl. a. f61jande: omfattande satsningar på infrastruktur, dvs. 

kommunikationer, transporter, tele, post, skola, vård, omsorg, styrning av 

investeringarna, decentraliserade samhällsfinansierade högskolor, forsk

ning och utveckling, satsningar på jobb fOr kvinnor och ungdomar, sats

ningar på kulturen, vuxenutbildning. Allt på temat: flytta kapital, kun

skap, information och arbetsplatser istället fOr människor. 

Ä ven statsföretag skulle - genom ett ökat ansvarstagande fOr samhälls

ekonomin - kunna få betydelse för utsatta regioner. Samhällsf6retag, 

löntagarfonder etc bör ges möjligheter att på ett mera långsiktigt och 

samhällsekonomiskt riktigt sätt medverka i den regionalpolitiska utveck

lingen. 

För att åstadkomma detta bör en satsning göras på l 000 milj. kr. fOr de 

utsatta regionerna. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anf6rda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad 

motionen anf6rs om regionalpolitiska satsningar. 

Stockholm den 10 maj 1989 

Lars Werner (vpk) 
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Lars-Ove Hagberg (vpk) 
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Berith Eriksson (vpk) 

Bo Hammar (vpk) 

Hans Petersson (vpk) 
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